

广西柳州医药股份有限公司

【2015】第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人朱朝阳、主管会计工作负责人苏春燕及会计机构负责人(会计主管人员)苏春燕保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	说明
总资产	4,157,970,201.39	3,726,623,328.01	11.31	
归属于上市公司股东的净资产	1,278,778,388.09	1,156,645,624.71	10.65	
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-515,325,402.39	-353,704,692.36	-46.69	
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)	
营业收入	4,575,775,756.33	4,229,180,600.77	15.62	
归属于上市公司股东的净利润	158,004,754.27	126,312,172.57	25.09	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	154,579,626.52	127,925,108.43	20.94	
加权平均净资产收益率(%)	13.00	23.05	减少10.05个百分点	
基本每股收益(元/股)	1.40	1.40	0	
稀释每股收益(元/股)	1.40	1.40	0	

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益		38,886.10	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	401,000.00	5,800,000.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益			
非货币性资产交换损益			
受托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托理财取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营租赁安排所收到的款项			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-144,200.00	-1,813,204.69	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-38,680.00	-494,623.56	
少数股东权益影响额(税后)			
合计	219,086.00	5,426,117.85	

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人郑才、主管会计工作负责人刘剑及会计机构负责人(会计主管人员)刘剑保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	说明
总资产	598,231,269.20	589,376,688.33	-1.53	
归属于上市公司股东的净资产	454,814,825.07	495,846,130.52	-0.81	
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-27,048,656.34	5,172,176.39	-	
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)	
营业收入	1752,580,644.29	152,150,919.81	0.28	
归属于上市公司股东的净利润	19,964,887.87	24,743,211.39	-19.23	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	15,200,276.39	20,190,076.52	-24.71	
加权平均净资产收益率(%)	4.42	8.36	减少47.13个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.25	0.41	-39.02	
稀释每股收益(元/股)	0.25	0.41	-39.02	

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益		67,025.03	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	1,156,267.43	3,197,792.10	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益			
非货币性资产交换损益			
受托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	365,456.42	2,063,220.05	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托理财取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营租赁安排所收到的款项			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	31,273.5	312,630.04	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
所得税影响额	-238,325.46	-848,476.62	
少数股东权益影响额(税后)	-7,662.12	-7,662.12	
合计	1,310,008.78	4,794,532.48	

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人俞其兵、主管会计工作负责人李季林及会计机构负责人(会计主管人员)戴利娟保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	说明
总资产	13,139,580,396.36	12,404,694,260.89	5.93	
归属于上市公司股东的净资产	5,126,375,094.36	5,143,896,727.20	-0.34	
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	356,143,596.47	581,723,620.20	-39.81	
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)	
营业收入	3,622,886,262.62	3,663,886,112.44	-1.12	
归属于上市公司股东的净利润	117,332,406.36	213,340,710.18	-46.00	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	171,093,852.29	136,065,452.18	-47.76	
加权平均净资产收益率(%)	2.28	4.11	4.68	减少1.83个百分点
基本每股收益(元/股)	0.047	0.11	0.217	-57.27
稀释每股收益(元/股)	0.047	0.11	0.217	-57.27

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-2,748,223.82	-35,008,379.79	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	24,520,715.48	108,689,832.58	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益			
非货币性资产交换损益			
受托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托理财取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营租赁安排所收到的款项			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-118,406.63	16,022,398.16	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-3,683,600.00	-3,623,912.82	
所得税影响额	-3,216,107.80	-12,078,366.16	
少数股东权益影响额(税后)			
合计	15,154,313.33	46,238,564.07	

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
东旭集团(全称)	33,682,194	29.94%	33,682,194	0	境内自然人
苏州周九股权投资中心(有限合伙)	8,225,142	7.31%	8,225,142	质押	境内非国有法人
Shuang Yuen Limited	5,460,628	4.86%	5,460,628	无	境内自然人
柳州柳钢投资中心(有限合伙)	4,938,567	4.38%	4,938,567	无	境内非国有法人
柳州金威投资中心(有限合伙)	4,643,476	4.13%	4,643,476	无	境内非国有法人
柳州柳钢投资中心(有限合伙)	4,169,389	3.71%	4,169,389	无	境内非国有法人
曾祥林	2,983,987	2.65%	2,983,987	无	境内自然人
黄贵强	2,982,987	2.64%	2,982,987	无	境内自然人
柳州银行股份有限公司	2,515,767	2.24%	0	无	未知
柳州银行股份有限公司	1,389,000	1.24%	1,389,000	无	境内自然人

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
东旭集团(全称)	0	0
苏州周九股权投资中心(有限合伙)	2,515,767	人民币普通股 2,515,767
Shuang Yuen Limited	1,218,605	人民币普通股 1,218,605
柳州柳钢投资中心(有限合伙)	1,124,187	人民币普通股 1,124,187
柳州金威投资中心(有限合伙)	1,040,166	人民币普通股 1,040,166
柳州柳钢投资中心(有限合伙)	806,840	人民币普通股 806,840
柳州柳钢投资中心(有限合伙)	600,060	人民币普通股 600,060
柳州柳钢投资中心(有限合伙)	600,000	人民币普通股 600,000
柳州柳钢投资中心(有限合伙)	600,000	人民币普通股 600,000
柳州柳钢投资中心(有限合伙)	564,100	人民币普通股 564,100

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
东旭集团(全称)	33,682,194	29.94%	33,682,194	0	境内自然人
苏州周九股权投资中心(有限合伙)	8,225,142	7.31%	8,225,142	质押	境内非国有法人
Shuang Yuen Limited	5,460,628	4.86%	5,460,628	无	境内自然人
柳州柳钢投资中心(有限合伙)	4,938,567	4.38%	4,938,567	无	境内非国有法人
柳州金威投资中心(有限合伙)	4,643,476	4.13%	4,643,476	无	境内非国有法人
柳州柳钢投资中心(有限合伙)	4,169,389	3.71%	4,169,389	无	境内非国有法人
曾祥林	2,983,987	2.65%	2,983,987	无	境内自然人
黄贵强	2,982,987	2.64%	2,982,987	无	境内自然人
柳州银行股份有限公司	2,515,767	2.24%	0	无	未知
柳州银行股份有限公司	1,389,000	1.24%	1,389,000	无	境内自然人

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
东旭集团(全称)	0	0
苏州周九股权投资中心(有限合伙)	2,515,767	人民币普通股 2,515,767
Shuang Yuen Limited	1,218,605	人民币普通股 1,218,605
柳州柳钢投资中心(有限合伙)	1,124,187	人民币普通股 1,124,187
柳州金威投资中心(有限合伙)	1,040,166	人民币普通股 1,040,166
柳州柳钢投资中心(有限合伙)	806,840	人民币普通股 806,840
柳州柳钢投资中心(有限合伙)	600,060	人民币普通股 600,060
柳州柳钢投资中心(有限合伙)	600,000	人民币普通股 600,000
柳州柳钢投资中心(有限合伙)	600,000	人民币普通股 600,000
柳州柳钢投资中心(有限合伙)	564,100	人民币普通股 564,100

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人郑才、主管会计工作负责人刘剑及会计机构负责人(会计主管人员)刘剑保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	说明
总资产	598,231,269.20	589,376,688.33	-1.53	
归属于上市公司股东的净资产	454,814,825.07	495,846,130.52	-0.81	
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-27,048,656.34	5,172,176.39	-	
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)	
营业收入	1752,580,644.29	152,150,919.81	0.28	
归属于上市公司股东的净利润	19,964,887.87	24,743,211.39	-19.23	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	15,200,276.39	20,190,076.52	-24.71	
加权平均净资产收益率(%)	4.42	8.36	减少47.13个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.25	0.41	-39.02	
稀释每股收益(元/股)	0.25	0.41	-39.02	

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益		67,025.03	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	1,156,267.43	3,197,792.10	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益			
非货币性资产交换损益			
受托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	365,456.42	2,063,220.05	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托理财取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营租赁安排所收到的款项			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	31,273.5	312,630.04	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
所得税影响额	-238,325.46	-848,476.62	
少数股东权益影响额(税后)	-7,662.12	-7,662.12	
合计	1,310,008.78	4,794,532.48	

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人俞其兵、主管会计工作负责人李季林及会计机构负责人(会计主管人员)戴利娟保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	说明
总资产	13,139,580,396.36	12,404,694,260.89	5.93	
归属于上市公司股东的净资产	5,126,375,094.36	5,143,896,727.20	-0.34	
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	356,143,596.47	581,723,620.20	-39.81	
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)	
营业收入	3,622,886,262.62	3,663,886,112.44	-1.12	
归属于上市公司股东的净利润	117,332,406.36	213,340,710.18	-46.00	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	171,093,852.29	136,065,452.18	-47.76	
加权平均净资产收益率(%)	2.28	4.11	4.68	减少1.83个百分点
基本每股收益(元/股)	0.047	0.11	0.217	-57.27
稀释每股收益(元/股)	0.047	0.11	0.217	-57.27

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-2,748,223.82	-35,008,379.79	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	24,520,715.48	108,689,832.58	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益			
非货币性资产交换损益			
受托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			